CRMV / RJ

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro

CNPJ: 42.147.611/0001-07

CRMVAT

Conselho Regional de Medicina Veterinaria

do Estado do Rio de Janeiro

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS
Emolumentos

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

Anuidades de Pessoas Fisicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Fisicas dos
Exercicios Anteriores

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS

Anuidades de Pessoas Juridicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Juridicas dos
Exercicios Anteriores

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

Receita de Onus de Sucumbéncia

Recuperagdo de Despesas com Custas
Processuais

Recuperagdo de Despesas com Custos
de Cobranga

Recuperacao de Despesas com Vale-
Transporte

Recuperacao de Despesas com
Alimentagdo

Recuperacao de Despesas com
Assisténcia Médica

Outras Recuperagdes de Despesas

RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E
SERVICOS

JUROS DE MORA
Juros de Mora
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PF
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PJ
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA

Atualizacdo Monetaria sobre Receitas

23.303.000,00
19.460.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00

1.050.000,00

13.570.000,00
13.570.000,00

8.490.000,00

7.700.000,00

790.000,00
5.080.000,00

4.750.000,00

330.000,00
172.000,00
172.000,00
172.000,00

21.000,00

127.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

1.000,00
20.000,00
2.218.000,00
117.000,00
117.000,00
55.000,00
42.000,00
20.000,00
292.000,00
292.000,00

147.000,00

633.209,88
633.209,88
92.134,00
92.134,00
92.134,00

92.134,00

270.087,54
270.087,54

189.274,23

118.129,69

71.144,54
80.813,31

64.584,63

16.228,68
7.721,50
7.721,50
7.721,50

0,00
7.721,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
239.899,78
417,79
417,79
286,11
29,16
102,52
25.509,64
25.509,64

12.547,09

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

13.713.211,44
13.405.116,44
817.846,45
817.846,45
817.846,45

817.846,45

10.356.469,51
10.356.469,51

6.661.005,95

5.863.744,74

797.261,21
3.695.463,56

3.472.822,52

222.641,04
76.208,54
76.208,54
76.208,54

582,54
71.288,26
0,00

0,00

0,00

0,00
4.337,74
1.918.551,36
12.345,93
12.345,93
7.386,51
1.309,01
3.650,41
203.688,87
203.688,87

106.595,23

9.589.788,56
6.054.883,56
232.153,55
232.153,55
232.153,55

232.153,55

3.213.530,49
3.213.530,49

1.828.994,05

1.836.255,26

-7.261,21
1.384.536,44

1.277.177,48

107.358,96
95.791,46
95.791,46
95.791,46

20.417,46

55.711,74
1.000,00
1.000,00
1.000,00

1.000,00
15.662,26
299.448,64
104.654,07
104.654,07
47.613,49
40.690,99
16.349,59
88.311,13
88.311,13

40.404,77
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iodo: 01/09/2025 a 30/09/2025
CRMV / RJ Perio

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Atualizagdo Monetaria sobre Divida

Ativa - PF 85.000,00 10.140,61 56.214,45 28.785,55
Atualizagdo Monetaria sobre Divida 60.000,00 2.821,94 40.879,19 19.120,81

Ativa - P]
MULTA POR MORA 189.000,00 16.382,51 128.964,05 60.035,95
MULTAS POR MORA 96.000,00 12.851,46 98.886,39 -2.886,39
Huitas por Mora sobre Recelta 60.000,00 10.705,25 82.051,91 -22.051,91
Multa por Mora sobre Divida Ativa - PF 21.000,00 1.777,57 11.040,00 9.960,00
Multa por Mora sobre Divida Ativa - PJ 15.000,00 368,64 5.794,48 9.205,52
OUTRAS MULTAS 93.000,00 3.531,05 30.077,66 62.922,34
Multas por Infragdo - PF 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
Multas por Infragdo - PJ 65.000,00 3.298,51 27.525,99 37.474,01
Multa Eleitoral 21.000,00 232,54 2.551,67 18.448,33
I;"f;";f:&';ﬁg‘;\o DE DEP.BANC. E APLICACOES 1.620.000,00 197.589,84 1.573.552,51 46.447,49
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS 1.620.000,00 197.589,84 1.573.552,51 46.447,49
Rencimentos sobre Aplicagbes em 1.620.000,00 197.589,84 1.573.552,51 46.447,49
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
Auxilios - Intra Governamentais 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 450.000,00 23.367,06 236.040,58 213.959,42
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 450.000,00 23.367,06 236.040,58 213.959,42
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES 10.000,00 0,00 1.936,14 8.063,86
IndenizagOes e/ou Restituicdoes 10.000,00 0,00 1.936,14 8.063,86
DIVIDA ATIVA 440.000,00 23.367,06 234.104,44 205.895,56
Divida Ativa Administrativa - PJ 200.000,00 4.816,10 77.811,96 122.188,04
Divida Ativa Administrativa - PF 180.000,00 15.084,74 114.060,09 65.939,91
Divida Ativa ndo Tributaria 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PJ 30.000,00 2.728,98 35.010,83 -5.010,83
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PF 2.000,00 0,00 1.763,43 236,57
Divida Ativa Azuizada - PJ 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
Divida Ativa Ajuizada - PF 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Divida Ativa de Multa Eleitoral 16.000,00 737,24 5.458,13 10.541,87
RECEITAS DE CAPITAL 3.843.000,00 0,00 308.095,00 3.534.905,00
ALIENACAO DE BENS 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
Casas 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.308.095,00 0,00 308.095,00 2.000.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.308.095,00 0,00 308.095,00 2.000.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.308.095,00 0,00 308.095,00 2.000.000,00
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CRMV / RJ

Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Auxilios

SALDOS DE EXERCICIOS

SALDOS DE EXERCICIOS

SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO
ANTERIOR

Total:

Rio de Janeiro-RJ, 30 de setembro de 2025

DIOGO ALVES DA CONCEICAO
PRESIDENTE
CRMV-RJ N° 6990
xxx.302.817-xx

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.
2.308.095,00 0,00 308.095,00
534.905,00 0,00 0,00
534.905,00 0,00 0,00
534.905,00 0,00 0,00

23.303.000,00 633.209,88 13.713.211,44

MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA
ASSESSORA CONTABIL
CRC-RJ N° 108304/0-7

xxx.385.204-xx

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

2.000.000,00
534.905,00

534.905,00

534.905,00

9.589.788,56
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